
Leksion i hapur mbi librin e "Giovanni Falcone. Një hero i vetmuar" 

 

Leksion i hapur në Universitetin e Elbasanit "Aleksandër Xhuvani" mbi librin "Giovanni 

Falcone. Një hero i vetmuar", me prezencën e shqipëruesit Magj. Engert Pëllumbi 

 

Z. Pëllumbi në leksionin e hapur me studentë, lektorë, gjyqtarë, prokurorë dhe avokatë, u 

fokusua mbi jetën e veprën e Giovanni Falcone dhe rëndësinë e luftës ndaj korrupsionit 

dhe krimit të organizuar si një nga objektivat kryesor të Shqipërisë në proceset integruese. 

 

 

  
  

  
 


